
Pará , 19 de Julho de 2024 Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará ANO XV | Nº 3544

www.diariomunicipal.com.br/famep 20

E, de conformidade com o Artigo 54, Inciso IV e V da Lei Orgânica
do Município de Itaituba.

CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar 64/90, o
afastamento de desincompatibilização para concorrência de cargo
eletivo, para Vereador.

R E S O L V E:

Art. 1º - CONCEDER AFASTAMENTO PARA ATIVIDADE
POLÍTICA, no período de 06 de julho de 2024 a 06 de outubro de
2024, a servidora MARIA VALDICINEIA CORREIA FREITAS,
matrícula nº 012183-5, Agente Comunitário de Saúde, do quadro de
servidores efetivos, da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - O servidor licenciado terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis,
para apresentar junto a Diretoria de Recursos Humanos seu registro de
candidatura ao pleito que vier a concorrer nas Eleições Municipais
2024, contados da data limite para o registro junto à Justiça Eleitoral.

Parágrafo Único O servidor que não apresentar o registro de
candidatura terá cessação imediata do direito a licença e abertura de
procedimento administrativo disciplinar para apuração de
responsabilidade e eventual ressarcimento ao erário.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Dê-se Ciência, Publique-se, Cumpra-se.

GABINETE DA SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE ITAITUBA, ESTADO DO PARÁ, em 05 de
julho de 2024.

MARIA DA PIEDADE FERREIRA DOS SANTOS
Secretária Municipal de Administração

Esta Portaria foi registrada e Publicada na Secretaria Municipal de
Administração, na mesma data.

Ciente:
Publicado por:

Terezinha Tamiles Nunes de Carvalho
Código Identificador:86E9A6A7

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ

COMISSÃO PERMANTE DE LICITAÇÃO
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Na publicação nº 3534 do dia 05/07/2024, do PROCESSO
CONCORRENCIA PUBLICA Nº 3.2024-003-PMJ retifica se o
OBJETO conforme abaixo: onde lê-se: SERVIÇOS DE
RECAPEAMENTO ASFALTICO EM VIAS DO MUNICIPIO, leia-
se: RECAPEAMENTO DE DIVERSAS VIAS PUBLICAS COM
MATÉRIA PRIMA PARA ASFALTO CBUQ NO MUNICIPIO
JACUNDÁ.

Publicado por:
Izaac Scheidegger Emerique

Código Identificador:CC81C4EC

COMISSÃO PERMANTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20240331
ORIGEM.....................: CONCORRÊNCIA Nº 3.2023-002-PMJ
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUNDÁ
CONTRATADA(O).....: CONSTRUTORA E TRANSPORTES
GONÇALVES EIRELI - EPP
OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PRESTADORA DE SERVIÇO PARA PAVIMENTAÇÃO EM

BLOCO SEXTAVADO NA RUA HAROLDO
BEZERRA(654)PINTOSILVA À RUA DA TRANSMISSÃO DO
MUNICÍPIO DE JACUNDÁ
VALOR TOTAL................: R$ 875.219,93 (oitocentos e setenta e
cinco mil, duzentos e dezenove reais e noventa e três centavos)
VIGÊNCIA...................: 18 de Julho de 2024 a 31 de Dezembro de
2024

CONTRATO Nº...........: 20240332
ORIGEM.....................: CONCORRÊNCIA Nº 3.2023-002-PMJ
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUNDÁ
CONTRATADA(O).....: CONSTRUTORA E TRANSPORTES
GONÇALVES EIRELI - EPP
OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PRESTADORA DE SERVIÇO PARA PAVIMENTAÇÃO EM
BLOCO SEXTAVADO NA RUA OLAVO BILAC (140 M)
LATERAL SUBESTAÇÃO À RUA CURIÓ DO MUNICÍPIO DE
JACUNDÁ
VALOR TOTAL................: R$ 184.908,72 (cento e oitenta e quatro
mil, novecentos e oito reais e setenta e dois centavos)
VIGÊNCIA...................: 18 de Julho de 2024 a 31 de Dezembro de
2024

Publicado por:
Tamires Mendes do Nascimento

Código Identificador:1374FA41

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº

20230506 SEMAS

ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO N°033/2023 SEMAS -
Objeto: aquisição de urnas mortuárias para suprir as necessidades da
secretaria municipal de assistência social. CONTRATANTE: Semas,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 15.291.706/0001-27.
CONTRATADA: A.DE S. BENTES - ME, inscrita no CNPJ sob o nº
83.875.047/0001-26. OBJETO O presente Termo Aditivo objetiva o
Acréscimo no limite de até 25% nos quantitativos dos itens do
contrato no valor de R$ 486.850,00 (quatrocentos e oitenta e seis mil e
oitocentos e cinquenta reais), passando o contrato a ter o valor total de
R$ 584.196,00 (quinhentos e oitenta e quatro mil e cento e noventa e
seis reais). O presente termo aditivo tem por fundamento o Art. 124,
Inc. I, alínea b, e Art. 125 da Lei nº 14.133/21 e suas alterações
superiores. Data de assinatura: 17 de julho de 2024.

Publicado por:
Ananda Batista Castro

Código Identificador:0F8123B2

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DEMÃE DO RIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024-00022-SRP/SMS
Objeto: registro de preço para futura e eventual aquisição de matérias
de uso odontológico objetivando atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde. Abertura: 31/07/2024. Às 13h00, pelo portal
www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais e
informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo
Administrativo, 998, Santo Antônio. Mãe do Rio/PA de segunda à
quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site:
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

LAURA VITORIA RABELO OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde


